
令和２年６月４日 

会員各位 
 

砂川商工会議所 

北海道農政部事業 

「援農人材マッチング事業」に関する意向調査について 

 

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 平素より、当所諸事業の運営に特段のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルス感染拡大の影響により、地域産業の一翼を担う農業現場に

おいては、入国規制等で多くの外国人技能実習生が入国できないまま農作業のピーク

を迎えようとしております。 

 既に「JA 新すながわ」においても農業の労働力不足が発生しております。 

 そこで、北海道農政部では、援農人材の確保が必要な地域において企業等に協力を

求める「援農人材マッチング事業」の実施に向け準備を進めております。 

 本事業は、新型コロナウイルス感染拡大の影響で休業措置等を講じている企業の 

従業員・関係者等に、一時的・臨時的に農作業のお手伝いをしていただきたい、とい

う趣旨であり、北海道からは道商連を通じ当所に対し「本事業に興味・関心のある企

業に心当たりがあれば情報提供願いたい」旨の依頼がございました。 

つきましては、農協・農家等と「雇用条件・業務内容等」について協議の場を設け

る当事業に「興味がある 又は 一度話を聞いてみたい」という企業におかれましては、

下欄に必要事項をご記入の上、令和 2 年 6 月 10 日（水）迄に FAX・メールにてご返

信   賜りますようご案内旁々お願い申し上げます。 
 

お問合せ先  砂川商工会議所 

           TEL ０１２５－５２－４２９４ 

切取不要 

FAX 0125-52-4296     
 

援農人材マッチングに関する意向調査 連絡票 
 

本事業に興味・関心がありますので、道庁（振興局）からのご連絡をお待ちします。 

 

会社名                                    

住 所                                    

担当者（所属・役職）                             

   （氏  名）              （TEL）               

   （E-mail）                               

各地会議所 会員向け案内文 


